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Besvarelse af politikerspørgsmål fra Ali Hansen (Ø) vedr. 
valg til Ældrerådet 

 
Spørgsmål fra Ali Hansen (Ø) til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen: 

Spørgsmål: 

”Jeg får forskellige beretninger om, at beboerne ikke bliver orienteret el-
ler påmindet om ældrerådsvalget. 

Mange ældre kan ikke huske, at de har modtaget brev i deres e-boks om 
valget.  

Vil I venligst gøre forskellige plejehjem opmærksom på at hjælpe bebo-
erne med at bruge deres demokratiske ret og indflydelse?” 
 
Svar: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har bidraget til besvarelsen af spørgs-
målet, da afviklingen af valget til Københavns Kommunes Ældreråd fo-
restås af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Det er Borgerrepræsentationen og det siddende Ældreråd, der i fælles-
skab beslutter, hvordan ældrerådsvalget skal afholdes. I den forbindelse 
er der truffet beslutning om nedsættelse af en valgbestyrelse for ældre-
rådsvalget, bestående af to medlemmer af Borgerrepræsentationen og 
to medlemmer af Ældrerådet. 

Valgbestyrelsen for ældrerådsvalget besluttede på møde den 3. juni 
2020 hvilke valgdeltagelsesinitiativer, der skulle iværksættes, dels for at 
få flere kandidater til at stille op til valget, dels for at få flere vælgere til at 
stemme ved selve valget.  

Valgbestyrelsen valgte i den sammenhæng en bred kampagne, som 
dækker annoncer i samtlige lokalaviser, sociale medier samt to buskam-
pagner. Herudover har ældrerådsvalget været på Københavns Kommu-
nes plakatstandere i uge 42.  

Borgerrepræsentationen og Ældrerådet har besluttet, at alle vælgere 
ved ældrerådsvalget får tilsendt stemmesedlen sammen med en fran-
keret svarkuvert til deres folkeregisteradresse, uanset om vælgerne også 
er tilmeldt digital post. Dette omfatter naturligvis også de københavn-
ske borgere, som bor på plejehjem. 

Vælgere ved ældrerådsvalget, som er tilmeldt digital post, får herud-
over også et brev til deres e-boks med et link til digital afstemning. Hvis 
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en vælger afgiver sin stemme både på den fysiske stemmeseddel og di-
gitalt, er det den fysiske stemmeseddel, der gælder. 

Som anført ovenfor, har valgbestyrelsen vedrørende ældrerådsvalget 
ved dette års valg besluttet at iværksætte en bred kampagne for at få 
vælgere til at stemme ved valget, og ikke konkrete kampagneindsatser i 
forhold til særskilte grupper af borgere. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i forbindelse med ældreråds-
valget udsendt en generel orientering til samtlige ledere på plejehjem 
om valget. Formålet har været at minde om, at der er valg lige nu, og at 
der derfor kan være behov for dialog med borgere eller pårørende om 
valget, herunder at den svarkuvert, som alle borgere +60 år har modta-
get fra Københavns Kommune, indeholder stemmemateriale m.v. 

Plejehjemmene har generelt opmærksomhed på, når der afholdes valg, 
og det gælder også når der afholdes valg til Ældrerådet i Københavns 
Kommune. Det er ofte pårørende, der hjælper borgere, når der skal læ-
ses post og fx afgives stemme til valg, men der er altid mulighed for at 
få oplysninger og støtte fra medarbejdere på plejehjemmet, fx om, hvad 
det er for et valg, og hvordan man deltager i valget og dermed få hjælp 
til at udøve sin demokratiske ret.  

 

 

Jakob Krogh 

              Helle Schnedler 
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